
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 5 de ABRIL de 2018 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el PRIMER TRIMESTRE de 

2018, es decir desde el 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2018: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/01/2018) 438.536 271.574,03 

Compras 1.630.728 (1.148.635,07) 

Ventas (1.591.430) 1.119.861,08 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (4.758,64) 

Saldo final del período (31/03/2018) 477.834 238.041,40 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Compra Empleado Compra Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

02/01/2018 21.000 0,76 16.044,56 2 22.800 0,76 17.233,25 4 436.736

03/01/2018 18.916 0,79 14.979,06 4 27.434 0,79 21.657,24 11 428.218

04/01/2018 25.298 0,85 21.524,27 7 28.142 0,85 23.920,01 10 425.374

05/01/2018 20.484 0,84 17.258,34 5 20.484 0,84 17.287,77 5 425.374

08/01/2018 22.350 0,83 18.655,40 5 22.350 0,83 18.512,96 4 425.374

09/01/2018 27.352 0,85 23.164,32 6 30.500 0,85 25.792,59 5 422.226

10/01/2018 26.019 0,87 22.624,59 4 26.019 0,87 22.576,53 3 422.226

11/01/2018 30.000 0,86 25.850,00 3 30.000 0,86 25.896,13 3 422.226

12/01/2018 25.000 0,86 21.527,18 5 25.000 0,86 21.467,08 4 422.226

15/01/2018 15.500 0,86 13.401,50 4 15.500 0,87 13.449,00 4 422.226

16/01/2018 35.000 0,86 29.975,00 7 20.000 0,86 17.211,14 5 437.226

17/01/2018 25.000 0,84 20.885,00 4 25.000 0,83 20.796,50 5 437.226

18/01/2018 32.500 0,83 27.020,00 4 35.000 0,83 29.075,00 4 434.726

19/01/2018 25.000 0,84 20.881,68 5 38.000 0,83 31.646,50 5 421.726

22/01/2018 25.000 0,85 21.195,00 3 20.000 0,85 16.930,00 3 426.726

23/01/2018 27.966 0,85 23.734,64 6 30.000 0,84 25.345,50 6 424.692

24/01/2018 31.988 0,84 26.776,97 5 31.988 0,84 26.719,55 5 424.692

25/01/2018 37.840 0,83 31.490,19 6 40.806 0,83 33.991,73 6 421.726

26/01/2018 30.000 0,84 25.090,85 3 30.000 0,84 25.070,00 2 421.726

29/01/2018 31.822 0,83 26.553,69 8 19.332 0,83 16.098,69 4 434.216

30/01/2018 30.219 0,83 25.096,99 2 26.095 0,83 21.669,86 3 438.340

31/01/2018 39.000 0,80 31.344,00 7 36.701 0,80 29.445,73 8 440.639

01/02/2018 30.770 0,78 24.135,79 7 30.770 0,78 24.133,27 6 440.639

02/02/2018 25.500 0,76 19.500,50 5 25.500 0,77 19.584,80 4 440.639

05/02/2018 40.000 0,75 30.059,87 9 40.000 0,75 29.963,73 6 440.639

06/02/2018 40.000 0,73 29.128,90 9 40.000 0,71 28.566,89 7 440.639

07/02/2018 33.388 0,76 25.493,98 5 33.388 0,76 25.409,88 3 440.639

08/02/2018 38.146 0,74 28.203,13 4 38.146 0,74 28.221,99 7 440.639

09/02/2018 12.646 0,72 9.147,36 4 18.146 0,72 13.102,57 3 435.139

12/02/2018 38.138 0,73 27.813,83 6 31.309 0,73 22.874,50 5 441.968

13/02/2018 41.000 0,72 29.397,00 7 15.000 0,71 10.665,00 3 467.968

14/02/2018 24.000 0,71 16.927,00 5 40.300 0,71 28.510,60 5 451.668

15/02/2018 23.500 0,73 17.136,00 5 23.879 0,73 17.429,56 7 451.289

16/02/2018 18.000 0,72 13.037,98 4 20.327 0,73 14.768,50 5 448.962

19/02/2018 27.500 0,71 19.564,00 6 23.500 0,71 16.687,50 5 452.962

20/02/2018 28.000 0,70 19.683,75 5 18.725 0,70 13.056,13 3 462.237

21/02/2018 25.000 0,68 17.016,73 7 31.000 0,69 21.242,00 9 456.237

22/02/2018 24.094 0,68 16.494,45 6 19.000 0,68 12.878,08 5 461.331

23/02/2018 6.000 0,69 4.125,00 2 467.331

26/02/2018 5.000 0,63 3.133,94 2 3.394 0,63 2.138,22 1 468.937

27/02/2018 16.606 0,63 10.385,89 3 16.606 0,63 10.391,75 3 468.937

28/02/2018 30.000 0,62 18.580,00 5 27.918 0,62 17.321,65 6 471.019

01/03/2018 17.000 0,59 10.111,00 6 18.688 0,60 11.210,58 5 469.331

02/03/2018 23.716 0,60 14.183,16 5 23.816 0,60 14.206,24 6 469.231

05/03/2018 47.877 0,59 28.426,16 3 49.777 0,59 29.438,86 6 467.331

06/03/2018 45.000 0,60 27.195,00 4 45.000 0,60 27.046,70 6 467.331

07/03/2018 45.236 0,59 26.608,83 10 38.236 0,59 22.400,60 4 474.331

08/03/2018 50.000 0,56 27.855,00 9 43.000 0,56 23.970,45 7 481.331

09/03/2018 46.317 0,54 25.186,12 7 53.317 0,54 28.959,81 8 474.331

12/03/2018 35.000 0,56 19.463,26 8 31.497 0,56 17.514,27 7 477.834

13/03/2018 32.500 0,57 18.472,50 6 40.000 0,58 23.000,00 7 470.334

14/03/2018 17.500 0,53 9.295,00 3 10.000 0,53 5.273,95 4 477.834

22/03/2018 50.000 0,41 20.362,50 6 45.541 0,40 18.441,33 6 482.293

26/03/2018 15.000 0,45 6.735,01 3 19.459 0,45 8.805,47 4 477.834

27/03/2018 30.000 0,44 13.120,00 3 30.000 0,44 13.213,54 5 477.834

28/03/2018 10.000 0,40 3.978,28 3 10.000 0,40 3.980,86 2 477.834

29/03/2018 35.040 0,39 13.604,95 5 35.040 0,39 13.659,06 6 477.834

Total 1.630.728 1.148.635,07 292 1.591.430 1.119.861,08 285  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Jorge Gabiola 


